



العدد: 1331/4/2  
التاريخ: 2022/10/26

الى / هيئة الاوراق المالية  
دائرة الافصاح المالي المحترمين

م/ البيانات المالية

يهدىكم مصرفنا اطيب التحيات ...

نرفق لكم طياً نسخ من البيانات المالية للفصل الثالث لعام 2022.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير.

المرفقات:-

- كشف المركز المالي.
- كشف الدخل والدخل الشامل الاخر.
- كشف التدفق النقدي.

  
علي حسين جابر  
معاون المدير المفوض





مصرف العربية الاسلامي  
قائمة المركز المالي كما في 30/ايلول/2022

2021/12/31 الف دينار	2022/9/30 الف دينار	البيان
		الموجودات
174,634,419	185,875,027	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
11,929,173	1,069,734	أرصدة لدى المصارف الخارجية
60,970,202	57,136,337	الاستثمارات (الصافي)
419,766	521,700	تمويلات إسلامية (صافي)
748,937	750,575	موجودات أخرى
11,220,973	11,174,878	موجودات ثابتة (صافي)
159,824	251,074	موجودات غير ملموسة
8,018,250	8,129,118	مشروعات تحت التنفيذ
<b>268,101,544</b>	<b>264,908,443</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
		المطلوبات وحقوق الملكية
		المطلوبات
6,254,480	2,167,509	ودائع المصارف
12,138,415	15,512,734	الحسابات الجارية والودائع
351,665	1,141,664	قروض طويلة الأجل (المشاريع الصغيرة)
2,131,400	2,428,912	تأمينات نقدية
149,415	146,780	مطلوبات أخرى
621,000	746,759	مخصصات
<b>21,646,375</b>	<b>22,144,358</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>
		حقوق الملكية
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
96,231	96,231	احتياطيات
(3,641,062)	(7,332,146)	ارباح / خسائر محتجزة
<b>246,455,169</b>	<b>242,764,085</b>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
<b>268,101,544</b>	<b>264,908,443</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض

سيف قيس عبدالكريم  
مدير قسم الرقابة والتدقيق

مصرف العربية الاسلامي ش.م.خ  
الإدارة العامة  
القسم المالي  
AL ARABIYA ISLAMIC BANK

رنا عبد الكريم فجر  
وكاله/المدير المالي



مصرف العربية الإسلامي  
قائمة الدخل والدخل الشامل الاخر للفترة المنتهية في 30 / ايلول / 2022

2021/9/30	من 2022/7/1 ولغاية 2022/9/30	من 2022/1/1 ولغاية 2022/9/30	البيان
			دخل العمليات
25,223	4,434	13,868	الدخل من التمويلات الاسلامية
309,443	73,371	344,727	العمولات الدائنة
30,370	81,565	109,958	تنزل : العمولات المدينة
<b>279,073</b>	<b>(8,194)</b>	<b>234,769</b>	الصافي
573,214	394,724	1,144,821	إيرادات بيع و شراء العملات الأجنبية
14,889	6,532	17,527	إيرادات مصرفية متنوعة
<b>892,399</b>	<b>397,496</b>	<b>1,410,985</b>	إجمالي دخل العمليات
			مصروفات العمليات
694,371	224,880	655,798	رواتب الموظفين وما في حكمها
636,421	101,334	787,131	مصاريف تشغيل
186,079	49,887	154,146	اندثار وإطفاء
87,488	31,001	91,695	ضرائب ورسوم
-----	12,903	1,574,972	مخاطر الالتزامات التعهدية / النقدية
----	7,650	122,164	مخاطر تصنيف المصارف الخارجية
648,850	554,350	1,700,083	مصاريف أخرى
<b>2,253,209</b>	<b>982,005</b>	<b>5,085,989</b>	إجمالي المصروفات
<b>(1,360,810)</b>	<b>(584,509)</b>	<b>(3,675,004)</b>	صافي الدخل قبل الضريبة
----	---	(16,080)	ارباح (خسائر) الموجودات المالية
<b>(1,360,810)</b>	<b>(584,509)</b>	<b>(3,691,084)</b>	صافي دخل بعد اضافة الارباح والخسائر للموجودات المالية
<b>(1,360,810)</b>	<b>(584,509)</b>	<b>(3,691,084)</b>	صافي دخل الفترة

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض

سيف قيس عبد الكريم  
مدير قسم الرقابة والتدقيق

رنا عبد الكريم فجعور  
وكاله / المدير المالي





قائمة التدفقات النقدية كما في 30/ايلول/2022

المبالغ بالالف الدنانير

2021/09/30	2022/09/30	بيان
(1,360,810)	(3,691,084)	الدخل الشامل
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
45,779,183	(101,934)	نقص/الزيادة في التمويلات الاسلامية
(248,025)	(1,638)	نقص/الزيادة في الموجودات اخرى
(22,541,393)	(4,086,971)	نقص /الزيادة ودائع المصارف
(40,712,485)	3,374,319	نقص /الزيادة في ودائع العملاء
193,157	297,512	نقص/الزيادة في التامينات النقدية
	(110,868)	الزيادة/النقص في مشروعات تحت التنفيذ
(137,017)	(2,635)	الزيادة/النقص في المطلوبات الاخرى
1,660,127	125,759	النقص / الزيادة في المخصص
<b>(16,006,453)</b>	<b>(506,456)</b>	<b>(1) صافي التدفقات النقدية في الانشطة التشغيلية</b>
		الانشطة الاستثمارية
23,620	46,095	النقص /الزيادة في الموجودات الثابتة
(32,399,988)	3,833,865	الزيادة في الاستثمارات
----	----	استيعادات الموجودات الثابتة
----	(91,250)	نقص/الزيادة في الموجودات الغير ملموسة
<b>(32,376,368)</b>	<b>3,788,710</b>	<b>(2) صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</b>
		الانشطة التمويلية
----	----	الزيادة/النقص الارباح والخسائر المحتجزة
(110,001)	789,999	قروض دائنة
(145,352)	----	الزيادة / النقص الاحتياطات وفروقات تسديد الضريبة
<b>(255,353)</b>	<b>789,999</b>	<b>(3) صافي التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية</b>
<b>(49,998,984)</b>	<b>381,169</b>	<b>صافي التدفقات النقدية (3+2+1)</b>
<b>241,534,345</b>	<b>186,563,592</b>	<b>التدفق في بداية الفترة</b>
<b>191,535,361</b>	<b>186,944,761</b>	<b>التدفق في نهاية الفترة</b>

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض

سيف قيس عبدالكريم  
مدير قسم الرقابة والتدقيق

رنا عبد الكريم فجر  
وكاله / المدير المالي